## N

*Naniorum codex Venetiis, CXVIII.*  
*Natalis dies pro morte us. repatus, 164.*  
*Natura homini immutabilis, 180.*  
*Nicephori Callisti testimonium de Gregorio nostro, LII.*  
*Nicetii monachus testimonium de Gregorio nostro, LIII.*  
*Nili s' intentia quædam repudiata, 47. Locus de avari-*  
*tia eorum, qui liberes et successorem non habent, 112.*  
*Interpretatio de ira, 168.*  
*Ninium nihil esse debet, 183.*  
*Nomina primitus cuique rei indita, 159. Rerum immu-*  
*tabilia, 161.*  
*Novum nihil quomodo dicatur, 28.*  
*Nubes aquam e mari haurientes, 25. Repletæ pluvia et*  
*super terram effusæ Spiritus sancti indicant adventum*  
*Pentecostes die, 261.*  
*Nubes, id est, doctores Ecclesiæ qui imbre dimittunt*  
*virtutis, 275.*

*Nubes post pluviam, alli de defunctis, alii de senectutis*  
*incommodis explicantur, 275. Drusius et Grotius tropum*  
*esse putant, ibid.*

## O

*Odericci sententia de conditore monasterii S. Sabæ,*  
*VIII.*  
*Olei usus et significatio, 162, 163.*  
*Oleum in capite quid designet, 222.*  
*Olympiodori diaconi avum, 81.*  
*Olympiodori sententia repudiata, 118. Dein rece-*

pta, 119. Locus de Adam secundo, 126. De rege juniore, 250.  
*Omne veniens* quid sit, 269.  
 Opera, que ad terram pertinent, non sunt vanitas, 15.  
 Operum divinorum magnitudo ineffabilis, 27.  
 Orcus sapientie et sensus expers, 228.  
 Ordo rerum a Gregorio nostro gestarum, CXL.  
 Ordo rerum conditarum utilis contemplanti, XCXI.  
 Origenes de titulo Cantici cantorum, 5. Locum Ecclesiastæ de sermonibus sapientium aliter ac noster Gregorius legit, non aliter interpretatur, 288, 289. Nec aliter locum de scribendis libris, 290.  
*Originis peccatum expositum*, 123.  
*Oris custodia qualis esse debeat*, CXXXI.

## P

*Palaestra* Græcorum, 253.  
 Palumbus et Angelus diaconi Agricentum missi, CV.  
*Panem mittere super faciem aquæ* sobrietatem significat, et eleemosynam anagogice, 254, 259.  
 Panis iis qui singunt est gaudio, 254. *Mysticus*, 255. Idem de convivio, *ibid.*  
*Panormitanæ monasteria*, XII.  
 Paprochius, Daniel, de Leonio, IV.  
 Paradisi quid essent, 44.  
 Paries intermedii a Paulo ap. memoratus, 73.  
*Partem dare septem et octo*, id est præsenti atque venturo sæculo consulere, 259, 260.  
 Passararia Siciliæ vicus, XXXV.  
 Pastor est Christus, 288, 289. Zorobabel secundum Grotium, 290.  
*Patiens laus*, 174.  
 Patres Græci, qui Ecclesiasten illustrarunt, 6 seq.  
 Patrimonia Ecclesiæ Romanae in Sicilia, C.  
 Paulus apost. os aureum, 15. Cum ait *Cupio dissolti*, quid designari, 151.  
 Paulus Thebanus et magnus Antonius, 108.  
 Paulus Scholasticus a Gregorio Magno laudatus, I.AXXVII.  
 Pauperis conditio potior, quam divitis, 157.  
*Pecatum originale explicatum*, 123.  
 Pelagiuss II. P. M. S. Andreæ reliquias dedit abbatii S. Sabæ, VI.  
*Peregrinationes Hierosolymitane* a PP. laudate, X.VIII.  
 Petri et Pauli templum Agrigentii, CVII.  
 Petrus legatus in synodo septima, XII.  
 Petrus subdiaconus legati potestate in Sicilia, LXXIV.  
 Philosophianæ regio Sicilia, LXIV.  
 Phintias Sicilie oppidum, XXXVI.  
 Piscium et avium captarum similitudo, 928.  
 Plangentes per foro, 281.  
 Peña impiorum sepe sera, 184.  
 Poenæ clericorum in Ecclesia, LXXIX.  
*Poenitentia*, quæ emendationem excludit, mala res, 49.  
 Possinus, Petrus, de Gregorio nostro, CXXI, CXXII.  
 Potamio episc. Agricentinus, XXI, XXXVI.  
*Potestatem habens* diabolus dicitur, 257.  
*Præsumptio spiritus* quid sit, 34.  
*Prætoria* vicus in agro Agricentino, XX.  
*Precationis formula* in Gregorii nostri reditu cum canto usurpata, CVI.  
*Preces Christianorum* opus inchoantium, 237.  
*Presbyteræ et presbytides*, LXV.  
*Principes et divites* qui sint, 240.  
*Procopii Historia arcana*, 106.  
*Pruditionis* in bello damna, 234.  
*Prophetarum laus* ex Cyrillo Alex., 199.  
*Protus* episcopus Ancyranus, XC.  
*Providentia* divinæ ratio libera, 153.  
*Providentia* Dei acquiescendum, 175.  
*Prudentia* virtutum regina, 176. *Eius laus*, 49. *Eius magnus usus*, 121.  
*Psalmodia* Græcorum nocturna et matutina, XXXI.  
*Psalmodie* ritus, 80.  
*Psalterium* pueri ediscere soliti, XXII.  
*Puer pauper et sapiens felicior rege sene et stulto*, 121.  
*Puerorum in ludo remisso discentium similitudo*, 168.  
*Pulvis appellatur corpus hominis*, 283.  
*Pupilæ oculorum*, que vident in foraminibus, 278  
*Pythagoreorum disciplina de silentio*, 82.